
Expediente N°: 2020-25-4-007263

Folio n° 26_RES 2650-21 EXP 2020-25-4-007263.pdf

$ \ANEPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMIN1STRACIÓN NA ION AL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE DUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-007263 

Res. 2650/2021 

Montevideo, 1 O de agosto de 202 

VISTO: La Resolución N° 1785 2020 (Acta N° 28), de fecha 27 de octubre de 

2020, del Consejo de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización del Llamado para nformar un listado de aspirantes de Jefe y 

Ayudante de Internado Femenin y Masculino, en carácter interino y/o suplente, 

con 40 horas semanales de labor, para el departamento de Soriano; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados luce el Acta con fec)la 28/06/2021; 

II) que se inscribieron dos aspirr ntes, que estudiadas y analizadas las carpetas 

de méritos surge que no reúne1 las condiciones establecidas en las bases del 

Llamado, cuyo número de cédul de identidad son: 3.712.648-1 y 3.489.262-3; 

CONSIDERANDO: que se esti a pertinente en virtud de lo informado declarar 

desierto el presente Llamado; 

ATENTO: a lo expuesto y co forme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

General de Educación N° 18.43 , de fecha 16 de enero de 2009; 

LA DIRECCIÓN GENERAL E EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Declarar desierto el Llamad para conformar un listado de aspirantes de Jefe 

y Ayudante de Internado Fe enino y Masculino, en carácter interino y/o 

suplente, con 40 horas semanal s de labor, para el departamento de Soriano. 

2) Comuníquese por la Mesad Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de esl Subsistema. 

3) Pase a la Dirección de Comr icaciones para su publicación y notificación a 



Expediente N°: 2020-25-4-007263

Folio n° 27_RES 2650-21 EXP 2020-25-4-007263.pdf

través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), para su registro. Oportunamente, archíveseM~~~ 

~ Ing. A . E LEÓN 

NC/fv 


